
1 

 

 UKFaF/5167/2021-22 

ZÁPIS 

č. 22/2021 

z jednání kolegia děkana 20. prosince 2021  

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud 

Hosté: 

dr. Klik; na jednotlivé projednávané body Ing. Navrátilová, p. Jeřábková, Ing. Hubáček 

Omluveni: 

Ing. Vlčková 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví/Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Dle aktuálního znění vyhlášky č. 537/2006 Sb. o očkování proti infekčním nemocem ve 

znění pozdějších předpisů (ze dne 11.12.2021) mají studenti studijních programů 

Farmacie/Pharmacy, Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví a Bioanalytická laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví povinnost se očkovat proti nemoci Covid-19 do 28. 2. 2022. 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


2 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Doktorské studium 

o Komise přijímacího řízení II do doktorských studijních programů na akademický rok 

2021/2022 se zahájením studia k 1. 3. 2022. 

• Věda a výzkum 

o Nominaci prof. RNDr. Petra Solicha, CSc., do Odborného panelu RVVI.  

• Soutěže 

o Nominaci Mgr. Rony Karahody, Ph.D., do soutěže o Cenu primátora města 

za studentskou tvůrčí práci.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informaci o řádných termínech přijímacího řízení II do doktorských studijních 

programů na akademický rok 2021/2022 se zahájením studia k 1. 3. 2022:  

Doktorský studijní program 
Řádný 
termín 

Náhradní 
termín 

Místnost 
Počet 

uchazečů 

Bioanalytické metody 6. 1. 2022 18. 1. 2022 
521/sekretariát KACh 

a online 
3 

Farmaceutická chemie 5. 1. 2022 19. 1. 2022 online (MS Teams) 1 

Farmakologie a toxikologie 11. 1. 2022 17. 1. 2022 2439/kanc. ved. KFTox 4 

Klinická a sociální farmacie 5. 1. 2022 17. 1. 2022 
A103/psych. laboratoř 

KKSF 
1 

Xenobiochemie 
a patobiochemie 

11. 1. 2022 20. 1. 2022 2325/sekretariát KBV 1 

Celkem   10 

 

o Informace o doktorském studiu na UK v akademickém roce 2020/2021 a základní 

analýze zpracovaných dat, z níž vyplývá dlouhodobě relativně vysoká úspěšnost 

studia na FaF UK a nejlepší úspěšnost v porovnání s ostatními fakultami UK. Počet 

https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=947896


3 

 

absolventů ve standardní době studia a ve standardní době studia navýšené 

o jeden rok činí 34,1 % (na ostatních fakultách UK je to mezi 19,1 a 4 %, průměr 

na UK činí 11,9 %), úspěšnost doktorského studia podle metodiky MŠMT je 

dokonce 41 % (na ostatních fakultách UK je to v rozmezí 38,9 a 3,6 %, průměr na UK 

činí 17,6 %). Také v počtu studentů v cizojazyčných programech je FaF UK se svými 

23,8 % na 1. místě (na ostatních fakultách je to mezi 18,6 a 0,8 %, průměr na UK 

činí 7,2 %). V důsledku opatření omezujících mobilitu v souvislosti s pandemií 

Covid-19 byl zaznamenám výrazný pokles počtu doktorandů vyjíždějících na stáž, 

nicméně nejvíce stáží nad 30 dní vykázala FaF UK se svými 9,7 % (na ostatních 

fakultách je to v rozmezí 6,7 a 0,3 %, průměr na UK činí 2,7 %). 

• Věda a výzkum 

o Informaci o připravované 12. postgraduální a postdoktorandské vědecké 

konferenci FAF UK, která bude realizována ve dnech 1. - 2. 2. 2022 hybridně 

nebo plně online prostřednictvím MS Teams. Přihlášeno je 120 účastníků. 

o Informaci, rozeslanou emailem dne 21. 12. 2021, o vyplacení odměn za publikační 

činnost za rok 2021, vyplacených z programu PROGRES Q42, včetně 

TOP publikujících pracovníků dle fakultní metodiky i dle podílu na Q1 publikacích, 

podílu kateder na publikační aktivitě fakulty a nejlepších publikací dle IF/AIS 

s fakultní afiliací za rok 2021. 

o Možnost nominace kandidátů na členy Odborných panelů RVVI. Uzávěrka návrhů 

na RVVI je 5. 1. 2022, termín pro dodání podkladů na VO byl 19. 12. 2021. Výzva 

k nominacím kandidátů na VO byla předána všem interním členům VR, vedoucím 

kateder a vedoucím výzkumných skupin PROGRES elektronickou cestou 

dne 16. 12. 2021. 

o Možnost nominace kandidátů do hodnotících panelů GA ČR. Uzávěrka návrhů 

na GA ČR je 31. 1. 2022, termín pro dodání vyplněných návrhových listů na VO je 

17. 1. 2022. Výzva k nominacím kandidátů na VO byla předána všem interním 

členům VR, vedoucím kateder a vedoucím výzkumných skupin PROGRES 

elektronickou cestou dne 21. 12. 2021. 

 

 

 

https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=947896
https://gacr.cz/doplnujici-vyzva-2021/


4 

 

• Granty a projekty 

o Informaci o Opatření rektora č. 48/2021 „Podrobnosti o vybraných povinnostech 

a dalších náležitostech týkajících se programů Progres, UNCE, Primus, SVV 

a GAUK“, stanovujícím podrobnosti o průběžných a závěrečných zprávách daných 

projektů, fakultních přehledech a přehledech vynaložených finančních prostředků 

v roce 2021. Doba uskutečňování programu Progres se prodlužuje do 30. 6. 2022. 

Termín pro podání průběžných a závěrečných zpráv SVV a fakultních přehledů SVV 

a GAUK je do 11. 2. 2022 do 14 hod. Termín pro předložení závěrečné zprávy 

projektu Progres, přehledu vynaložených finančních prostředků UNCE a průběžné 

zprávy projektu Primus je do 28. 2. 2022 do 14 hod. Termín pro předložení 

závěrečné zprávy projektu Primus je do 31. 3. 2022 do 14 hod. Žádosti 

o prodloužení financování projektů Primus lze podávat od 1. 4. do 20. 4. 2022 

ve 14 hod.  

o Informaci o vyhlášení 4. ročníku minigrantů Univerzity Karlovy na podporu 

spolupráce ve vědě a výzkumu v rámci aliance 4EU+, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Termín uzávěrky soutěže je 27. 2. 2022. 

o Informaci o Opatření rektora č. 49/2021 „Zásady soutěže Primus“. Nové zásady 

Primus se vztahují na projekty 7. kola a kol následujících. Na projekty Primus, 

jejichž realizace započala před nabytím účinnosti tohoto opatření, se použijí Zásady 

soutěže Primus OR č. 55/2020 ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti 

tohoto opatření. Novinkou zásad soutěže je stanovení Pravidel jednotného 

vizuálního stylu soutěže Primus. 

o Informaci o Opatření rektora č. 50/2021 „Vyhlášení 7. ročníku soutěže Primus UK 

(rok 2023)“, zveřejněnou společně se zásadami soutěže na fakultním intranetu. 

Uzávěrka podání návrhů je 20. 4. 2022, termín pro nahlášení účasti v soutěži je 

28. 3. 2022, termín odevzdání návrhů, a především struktury finančních prostředků 

ke kontrole na Vědecké oddělení, je 31. 3. 2022. 

 

  

https://cuni.cz/UK-11468.html
https://cuni.cz/UK-11468.html
https://cuni.cz/UK-11468.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-navrhu-minigrantu-UK-v-ramci-aliance-4EU-n/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-navrhu-minigrantu-UK-v-ramci-aliance-4EU-n/
https://cuni.cz/UK-11469.html
https://cuni.cz/UK-11470.html
https://cuni.cz/UK-11470.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-Primus-uzaverka-20-4-2022/


5 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• NaKarlovku Tour – plánovaná lednová prezenční setkání s uchazeči o studium v Českých 

Budějovicích a v Ostravě se ruší. Akce proběhne pouze v online podobě. Podrobnosti 

o konání budou ještě upřesněny. 

• Den otevřených dveří – online DOD dne 8. 12. se účastnilo 66 přímých návštěvníků. Další 

zájemci si mohou po omezenou dobu záznam prohlédnout na platformách FB. 

• Jednodenní juniorská Univerzita Karlova – dne 8. 12. se konalo další online kolo JJUK. 

Registrovalo se 105 zájemců, 62 z nich pak absolvovalo závěrečný test. 45 účastníků bylo 

úspěšných, 17 neúspěšných. Celková úspěšnost testů JJUK  

byla 74 %. 

• Vánoční koncert – dne 8. 12. se v Městské hudební síni konal Vánoční koncert 

Farmaceutické fakulty, kterého se účastnilo na 200 pozvaných hostů z řad zaměstnanců 

i studentů. Naše pozvání přijal i primátor města Hradce Králové  

prof. A. Hrabálek. Za podporu děkujeme hlavnímu sponzorovi akce firmě Alliance 

Healthcare – Alphega. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Fond pro podporu strategických partnerství 2022 – Výzva FSP 2022 

https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/38c37d14-34ae-4238-beb9-

e3090020ca26/Vyzva-FSP-2022.pdf.aspx?lang=cs-CZ. Fakultní termín pro podávání 

návrhů je 19. 1. 2022. Zveřejněno na intranetu 6. 12. 2021. 

• Central Annual Theme 2022 – Fond pro podporu strategických partnerství vypsal výzvu na 

rok 2022. Dle předchozí domluvy bude tématem „Central Europe: What unites and divides 

us.“ Požadavkem výzvy je realizace aktivit a prezentace výsledků v anglickém jazyce. 

Fakultní termín pro podávání žádostí na odd. VMV je 15. 2. 2022. Zveřejněno na intranetu 

8. 12. 2021. 

https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/38c37d14-34ae-4238-beb9-e3090020ca26/Vyzva-FSP-2022.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/38c37d14-34ae-4238-beb9-e3090020ca26/Vyzva-FSP-2022.pdf.aspx?lang=cs-CZ


6 

 

• Stipendia na základě mezinárodních smluv – bilaterální spolupráce: Albánie, Bulharsko, 

Gruzie, Lotyšsko, Mongolsko, Rumunsko – agentura AIA nabízí pobyty pro studenty BSP, 

MSP, a DSP v délce až 9 měsíců a studijní/výzkumné a přednáškové pobyty pro VŠ učitele 

v délce do 1 měsíce. Termín podání žádosti je 31. 12. 2021. Zveřejněno na intranetu 

6. 12. 2021. 

• Studijní a výzkumné pobyty pro AP v Řecku – agentura AIA nabízí 6 míst na studijních 

a výzkumných pobytech v délce maximálně 1 týden. Pobyt se musí uskutečnit během roku 

2022. Žádosti přijímá AIA do 12. 1. 2022. Zveřejněno na intranetu 6. 12. 2021. 

• PharmacoEpi: an integrated 4EU+ Pharmacoepidemiology education course – Aliance 

4EU+ nabízí studentům MSP a DSP kurz, který se skládá z online části a prezenčního 

setkání v Paříži na Sorbonne University. Zveřejněno na intranetu 14. 12. 2021. 

• ABC-Learning design workshop – Aliance 4EU+ v lednu otevírá workshop pro AP. Jedná se 

o seznámení s metodou, která nabízí vyučujícím efektivní a kreativní postup pro tvorbu 

i úpravu kurzů a výukových modulů. Hlavní cílovou skupinou jsou týmy akademiků 

rozvíjející 4EU+ vzdělávací projekty. Registrace je otevřená do 7. 1. 2022. Zveřejněno na 

intranetu 16. 12. 2021. 

 

Napsali o nás:  

• Chceme na FaF více uchazečů, udržet kvalitu a prestiž – rozhovor s nově zvoleným 

děkanem doc. Rohem v magazínu Forum  Roh: Chceme na FaF více uchazečů, udržet 

kvalitu a prestiž (ukforum.cz). Zveřejněno na intranetu 7. 12. 2021. 

• Plány nového děkana – doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. - článek v Časopisu českých 

lékárníků 11/2021. Plány nového děkana | proLékárníky.cz (prolekarniky.cz) 

• PharmDr. Martina Háková, Ph.D., byla 16. 12. 2021 hostem Českého rozhlasu v Hradci 

Králové. Celý rozhovor s ní najdete na stránce PharmDr. Martina Háková, Ph.D., držitelka 

prestižního ocenění Česká hlava, hostem Českého rozhlasu | Farmaceutická fakulta 

Univerzity Karlovy (cuni.cz). Zveřejněno na intranetu 17. 12. 2021. 

  

https://www.ukforum.cz/rubriky/academia/8181-nastupujici-dekan-faf-potrebujeme-vice-uchazecu-a-pritom-udrzet-kvalitu-a-prestiz
https://www.ukforum.cz/rubriky/academia/8181-nastupujici-dekan-faf-potrebujeme-vice-uchazecu-a-pritom-udrzet-kvalitu-a-prestiz
https://www.prolekarniky.cz/casopisy/casopis-ceskych-lekarniku/2021-11/plany-noveho-dekana-128981
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2021/PharmDr-Martina-Hakova-rozhovor/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2021/PharmDr-Martina-Hakova-rozhovor/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2021/PharmDr-Martina-Hakova-rozhovor/?lang=cs-cz


7 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládají prof. Solich a doc. Roh; podklady připravil Ing. Hubáček /GRO/, Ing. Mikešová /M2/.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Komise expertů MŠMT pro oba investiční záměry proběhne 19. 1. 2022 od 13:00 hod. 

• Hodnotící komise TDS se sešla 15. 12., na základě dodaných podkladů uchazečů 

doporučila AK dožádat si u všech uchazečů další dílčí vysvětlení a upřesnění s termínem 

do 5. 1. 2022. Kontrola dodaného proběhne 14. 1. Následně budou moci uchazeči, kteří 

splní po doplnění své kvalifikace, podat nabídky. 

• Ekonomická komise AS UK, která zasedala 14. 12., nadále trvá na poskytnutí finančního 

příspěvku z fondu „Mikuláš“ ve formě půjčky. Panu kvestorovi dala za úkol dopracovat 

návrh vnitrouniverzitní dohody, která by měla obsahovat konkrétní částky 

spolufinancování, ne % podíly. 

 

GRO 

NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY – doc. Roh 

• AZV 

o Oznámení termínů podání dílčích zpráv projektů AZV ČR za rok 2021. Dílčí zprávy je 

nutné podat na agenturu do 21. 1. 2022 do 12 hod., fakultní termín pro dodání 

zpráv ke kontrole je 14. 1. 2022. 

• GAČR 

o Oznámení termínů podání dílčích a závěrečných zpráv projektů GA ČR za rok 2021. 

Dílčí zprávy je nutné podat na agenturu do 17. 1. 2022, závěrečné zprávy do 

31. 1. 2022. Termín pro dodání zpráv ke kontrole je pro dílčí zprávy do 12. 1. 2022 

(bez finálního čerpání rozpočtu lze dodat zprávy k předběžné kontrole dříve, 

nejlépe do 7. 1. 2022) a pro závěrečné zprávy do 20. 1. 2022. 

 

 



8 

 

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 13. 12. 2021 byla na MŠMT podána žádost o změnu týkající se prodloužení 

realizace projektu, a to o půl roku, tzn. do 30. 6. 2023, což je v souladu 

s podmínkami MŠMT, ŘO OP VVV. 

o K 31. 1. 2022 končí další monitorovací období, do 25. 2. 2022 bude předkládána 

8. Zpráva o realizaci projektu a 9. Žádost o platbu. V souvislosti s touto zprávou 

budou připravovány veškeré dokumenty pro řídící orgán. 

o Proběhl DNS, kdy jsou průběžně uzavírány smlouvy s vítěznými dodavateli, a to 

v rámci níže uvedených částí: 

▪ Laboratorní materiál 8/2021, 5 částí, předpokládaná hodnota 301 620 Kč bez 

DPH. 

▪ Chemikálie 9/2021, předpokládaná hodnota 320 060 Kč bez DPH, 4 části. 

▪ Laboratorní přístroje, 2 části, předpokládaná hodnota 66 500 Kč bez DPH. 

• STARSS – OP VVV 

o Dne 13. 12. 2021 proběhlo jednání realizačního týmu projektu. 

o Dne 14. 12. 2021 proběhl interní seminář STARSS. 

o Byla podána nepodstatná změna projektu, kdy byly přesunuty finanční prostředky 

z rozpočtové položky Chemikálie do položky Spotřební materiál. 

o Probíhá příprava změnového řízení – žádost o prodloužení realizace projektu, a to 

o 8 měsíců, tj. do 30. 6. 2023, což je v souladu s podmínkami MŠMT, ŘO OP VVV. 

o K 31. 1. 2022 končí další monitorovací období, do 25. 2. 2022 bude předkládána 

10. Zpráva o realizaci projektu a 11. Žádost o platbu. V souvislosti s touto zprávou 

budou připravovány veškeré dokumenty pro řídící orgán. 

o Výběrové řízení na pozici FaF 10 Výzkumný pracovník, typ ESR II (postdoc pozice), 

úvazek 1,0 FTE, Odborník pro superkritickou fluidní chromatografii II - SFC II. 

Vybraný pracovník nastoupí od 1. 1. 2022. 

o Dne 27. 12. 2021 odjíždí na dlouhodobou zahraniční stáž Mgr. Ondřej Horáček – 

USA, Texaská univerzita v Arlingtonu. 

 



9 

 

• INOMED – OP VVV 

o VŘ na pozici Junior researcher pro VZ1, úvazek 1,0 FTE, bylo prodlouženo do 

7. 2. 2022.  

o Dne 13. 12. 2021 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici Junior researcher pro 

VZ1, úvazek 0,5 FTE. Termín pro podání přihlášek je do 12. 1. 2022.  

o V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem: FaF UK – Thermomixery, 

dne 13. 12. 2021 skončila lhůta pro podání nabídek. Probíhá hodnocení nabídek. 

o Proběhl DNS, kdy jsou průběžně uzavírány smlouvy s vítěznými dodavateli, a to 

v rámci níže uvedených částí: 

▪ Chemikálie 11/2021, 4 části, předpokládaná hodnota 364 530 Kč bez DPH. 

▪ Laboratorní materiál 09/2021, 3 části, předpokládaná hodnota 144 070 Kč bez 

DPH. 

• ERDF II – OP VVV 

o Dne 6. 12. 2021 byla podána žádost o změnu týkající se přesunu neinvestičních 

prostředků na investiční a vytvoření nové položky Mechanický posun k mikroskopu. 

Jedná se o změnu podstatnou, která je předkládána za všechny 3 mimopražské 

fakulty. 

• DSP – OP VVV 

o Probíhá příprava žádosti o platbu a zprávy o realizaci, termín odevzdání 

29. 12. 2021. 

• ESF II – OP VVV 

o Probíhá aktualizace realizačního týmu tvůrců studijních materiálů pro rok 2022. 

• DS FAFÍK III – OP Z 

o Nájemní smlouva se společností Luxury Home – Sigma s. r. o. je před podpisem.  

o Dle docházky dětí, zasmluvněné v nových smlouvám o poskytování péče o dítě 

v DS, bude obsazenost DS od 1. 1. 2022 ve výši 100 %. 

• HEPIN (OP VK) 



10 

 

o V rámci projektu OP VK (HEPIN), ke konci letošního roku k 31. 12. 2021, končí 

výpůjčka 2 fantomů z FaF UK na FN HK. Po dohodě s FN HK bude výpůjčka 

prodloužena o další 3 roky. 

• Národní program obnovy - EXCELES 

o Vyhlášení 1. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích 

v programu EXCELES, který podporuje „Excelentní výzkum a vývoj v prioritních 

oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví“ Národního plánu obnovy, 

financováno z prostředků Evropské unie. 

o Mezi podporovanými prioritními oblastmi jsou specifické biologické, lékařské 

a společenskovědní obory, popř. další navazující vědní, technické 

a technologické disciplíny cíleně zaměřené na studium infekčních chorob 

a virologii, onkologii, oblast neurověd (resp. neurodegenerativních a dalších typů 

neurologických onemocnění), metabolických onemocnění a kardiovaskulárních 

chorob a na specifickou oblast sociálních a ekonomických dopadů systémových 

zdravotních rizik. 

 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY – doc. Roh 

• Horizont Evropa 

o GRO shromažďuje vizitky jednotlivých výzkumných týmů, termín pro zaslání do 

10. 12., postupně budou uveřejňovány ve vybraných výzvách klastru 1 Zdraví na 

portálu FTO (Horizont Evropa). 

• INTER-EXCELLENCE II. ČR – Slovensko (MŠMT) 

o FaF UK podala pomocí datové schránky návrh projektu do Veřejné soutěže MŠMT 

ve výzkumu a vývoji a inovacích v programu INTER-EXCELLENCE II, podprogram 

INTER-ACTION-LUASK22 (bilaterální projekty Česká republika – Slovenská 

republika). Navrhovatelem za FaF UK je prof. Šatínský, partnerem projektu je 

Slovenská technická univerzita v Bratislavě. 

 



11 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Ostatní 

o Vedením nově vzniklého střediska Vivária bude od 1. 1. 2022 pověřen                           

PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D.  

o Zástupkyní pověřené vedoucí nové katedry farmakognozie a farmaceutické 

botaniky bude od 1. 1. 2022 PharmDr. Marcela Šafratová, Ph.D. 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, dr. Koula, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní VZ na dodávku preparativní a analytické kolony pro preparativní 

chromatografii v reverzním uspořádání byla ukončena dne 2. 12. 2021 podpisem 

smlouvy se společností Beckman Coulter Česká republika s.r.o. Kupní cena: 

73 004,90 Kč bez DPH. 

o Nadlimitní VZ na dodávku myčky laboratorního skla II byla zahájena dne 

26. 10. 2021. Předpokládaná hodnota 299 000 Kč bez DPH.  Lhůta pro podání 

nabídek skončila dne 29. 11. 2021. Obdrželi jsme 3 nabídky. Vybraným 

dodavatelem se stala společnost KRD-obchodní společnost s.r.o., která splnila 

všechny zadávací podmínky a dle hodnotících kritérií podala nejvýhodnější 

nabídku. Nabídková cena: 293 950 Kč bez DPH. V současné době běží lhůta pro 

podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele. Pakliže neobdržíme 

námitky, smlouva bude uzavřena v prosinci.  

o VZMR III. kategorie na pojištění FaF UK pro rok 2022 byla ukončena 13. 12. 2021 

podpisem smlouvy se společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 



12 

 

Group. Předpokládaná hodnota VZ: 700 000 Kč bez DPH. Nabídková cena: 

640 666 Kč bez DPH. 

o VZMR III. kategorie na dodávku plynů a pronájem tlakových lahví byla ukončena 

13. 12. 2021 podpisem smlouvy se společností Linde Gas a.s. Předpokládaná 

hodnota VZ: 380 000 Kč bez DPH na 1 rok. Nabídková cena: 210 632 Kč bez DPH na 

1 rok. 

o VZMR III. kategorie na zajištění ostrahy objektů byla zahájena 14. 12. 2021. Cílem 

VZ je uzavření smlouvy na 2 roky, od 1. 3. 2022 do 29. 2. 2024. Předpokládaná 

hodnota VZ: 1 700 000 Kč bez DPH na 2 roky. Lhůta pro podání nabídek skončí dne 

5. 1. 2022. 

 

 

• Krátkodobé pronájmy za rok 2021 

o V souladu s čl. 51 Statutu UK děkan informuje AS fakulty nejméně jednou ročně 

o smlouvách, které nevyžadují předchozí vyjádření senátu.  

o V podmínkách FAF UK se jedná o krátkodobé (do 48 hod.) pronájmy prostor FAF UK 

pro různé akce.  

• Přechod na online evidenci dovolené a DOR 

o Zaměstnancům fakulty byl rozeslán informační email, ve kterém byli seznámeni 

s přechodem na online zadávání dovolených a DOR k 1. 1. 2022.  

o Byla připravena webová stránka s detailními informacemi a návod pro praktické 

postupy v aplikaci EPD.  

o Dne 9. 12. 2021 proběhlo školení sekretářek pracovišť, v jehož rámci byly 

seznámeny s principy evidence dovolených a DOR, s jejich specifickou úlohou 

v tomto procesu a s doporučenou metodikou práce; podobně proběhlo interní 

zaškolení pracovnic mzdové účtárny PaM. 

• Evidence kontaktních údajů ve WhoIs na pracovištích  

o Správou fakultních telefonních linek zaměstnanců a doktorandů ve WhoIs jsou 

pověřena jednotlivá pracoviště.  



13 

 

o Dne 9. 12. 2021 proběhlo praktické školení sekretářek pracovišť, v jehož rámci byly 

seznámeny prakticky s evidencí telefonních čísel, emailových adres, resp. www 

stránek v aplikaci WhoIs.  

• Výplata stipendií opakovaně 

o V SIS byl realizován ve spolupráci s FaF UK požadavek, kterým je možnost vyplácet 

stipendia několikrát v jednom měsíci.  

o Dosud bylo možné vyplácet jen jednou, což způsobovalo v některých obdobích 

komplikace. 

• Prověrka bezpečnosti a ochrany zdraví  

o Pravidelná prohlídka BOZP na budovách Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové 

proběhla ve dnech 25. 11., 30. 11. a 9. 12. 2021.  

o Přehled zjištěných závad: 

▪ Přeznačení lékárniček, u kterých není správné označení.  

Termín odstranění je do 15. 1. 2021. Zajistí a odpovídá IPTO. 

▪ Chybějící povinné označení regálů umístěných v Českém farmaceutickém 

muzeu v Kuksu (ČFM).  

Termín odstranění do konce ledna 2022. Odpovídá vedoucí střediska ČFM. 

o Uložené úkoly a opatření na nadcházející období: 

▪ Zpracovat Plán revizí technického zařízení na rok 2022.  

Termín do 15. 1. 2022. Odpovídá IPTO. 

▪ Zpracovat Plán školení zaměstnanců na rok 2022.  

Termín do 15. 1. 2022. Odpovídá IPTO. 

• Požární preventivní prohlídka   

o Pravidelná požární preventivní prohlídka PO na budovách Farmaceutické fakulty 

UK v Hradci Králové proběhla ve dnech 25. 11., 30. 11. a 9. 12. 2021. Na prohlídce 

nebyly nalezeny žádné závady a nedodělky. 

o Doporučení na nadcházející období: 

▪ Po vydání nového Provozního řádu chemických laboratoří, zajistit překlad 

tohoto řádu do anglického jazyka (zajistí Spr.O. v součinnosti s IPTO). Následné 



14 

 

vyplnění a vyvěšení do laboratoří, kde se předpokládá pohyb cizojazyčných 

zaměstnanců a studentů do konce února 2022 (zajistí IPTO v součinnosti 

s katedrami). 

 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


